
UCHWAŁA NR XLIII/363/23 
RADY GMINY SIEPRAW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2022 

Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 447; zm. poz. 1700 i poz. 2140), Rada Gminy Siepraw uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz wykaz potrzeb 
związanych z realizacją zadania w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Wierzba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DF4B493-D938-4E86-81A1-FC0A9454F365. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIII/363/23 
Rady Gminy Siepraw 
z dnia 30 marca 2023 r. 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY 
ZA ROK 2022 

Z dniem 1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej. Ustawa ta, oprócz zadań nałożonych na jednostki samorządu terytorialnego określa 
całokształt zadań administracji publicznej z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej. Od stycznia 
zadania wynikające z w/w ustawy realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu. 

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone na podstawie art. 179 ust. 1 w/w ustawy, który zobowiązuje 
Wójta do złożenia radzie Gminy rocznego sprawozdania z realizacji zadań do dnia 31 marca każdego roku. 

I. ZADANIA WŁASNE GMINY WYNIKAJACE Z USTAWY O WSPIERANIU I PIECZY ZASTEPCZEJ 

Zgodnie z art. 176 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych gminy 
należy: 

1. Opracowanie i realizacja 3 letnich gminnych programów wspierania rodziny – Uchwałą nr 
XXXI/269/22 Rady Gminy Siepraw z dnia 23 marca 2022 r. został przyjęty Gminny program Wspierania 
Rodziny na lata 2022 – 2024. W/w program został opracowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sieprawiu. Założeniem Programu Wspierania Rodziny Gminy Siepraw na lata 2022 – 2024 jest rozwój 
spójnego i kompleksowego systemu wspierania rodzin, w szczególności rodzin przezywających trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych.   

2. Tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny – asystent zatrudniony 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu w 2022r.  uczestniczył w dwóch  szkoleniach. 

- „Działania wzmacniające więzi rodzic – dziecko”. 25.08.2022 r. QZNIA umiejętności. 

- „Wychowywanie z zaburzeniami zachowania i dyscyplina wychowania”. 28.11.2022 r. PRAXE; 

3. Tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, oraz 
praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wychowawczych przez: 

a) Zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do 
specjalistycznego poradnictwa – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu w ramach realizacji tego 
zadania w 2022 r. zatrudniał jednego asystenta rodziny na 0,5 etatu, który objął wsparciem 6 rodzin (8 osób 
dorosłych, 13 dzieci) przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Dwie 
rodziny zostały zobowiązane przez Sąd do współpracy z asystentem rodziny.  

Asystent rodziny pracuje z rodziną w oparciu o plan pracy z rodziną. Współpraca z rodziną jest długofalowa, 
w zależności od potrzeb rodziny , średnio przez ok 2 lata, spotkania z daną rodziną odbywają się 1 – 2 razy 
w tygodniu. Celem głównym pracy asystenta rodziny jest osiągnięcie przez rodzinę takiego poziomu 
stabilności życiowej i odpowiedzialności za własne życie, który pozwala jej, o ile to możliwe na samodzielne 
funkcjonowanie i wychowywanie dzieci. 

b) Organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających – na terenie Gminy 
Siepraw nie szkolono rodzin wspierających oraz nie podpisano ani jednej umowy. 

c) Prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci – na terenie gminy 
działa świetlica środowiskowa, która jest placówką opiekuńczo – wychowawczą wsparcia dziennego. Działa 
ona od 2009 r. , w styczniu 2017 r. została włączona w struktury GOPS-u. Świetlica mieści się w budynku 
Zespołu Placówek Oświatowych w Sieprawiu. W 2022 r. do świetlicy uczęszczało 30 dzieci w wieku od 7 do 
12 lat z gminy Siepraw. Czynna była od poniedziałku do piątku w godzinach od 12:00 do 16:00 a w okresie 
wakacji i ferii od 8:00 do 12:00. 

Działania opiekuńczo – wychowawcze z elementami edukacji realizowane są zgodnie z rocznym planem 
pracy. Działania te dostosowano do potrzeb wychowanków, uwzględniając m.in.: 

- łagodzenie niedostatków wychowawczych w rodzinie, 

- eliminowanie zaburzeń zachowań, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DF4B493-D938-4E86-81A1-FC0A9454F365. Podpisany Strona 1



- stwarzanie szansy do pokonania niekorzystnych uwarunkowań w domu rodzinnym. 

Wydatki na funkcjonowanie świetlicy w 2022 r. wyniosły 89 525,99 zł. 

Zajęcia z dziećmi są organizowane na terenie placówki lub poza nią, w tym: w Bibliotece Publicznej 
w Sieprawiu, na placu zabaw przy szkole Podstawowej w Sieprawiu, w czasie wycieczek po Sieprawiu jak 
i wyjazdowych. W ramowym rozkładzie dnia świetlicy w okresie roku szkolnego godziny od 13:10 do 14:10 
przeznaczone są na odrabianie zadań domowych. W tych godzinach wychowawcy pomagają wychowankom 
pokonać trudności w nauce. 

4. Finansowanie:  

a) Podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny – w 2022 r. asystent został skierowany przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu na  dwa szkolenia, które zostały sfinansowane ze środków własnych 
gminy. 

b) Kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2 ustawy, ponoszonych przez 
rodziny wspierające – w 2022 r. nie było rodzin wspierających. 

5. Współfinansowanie pobytu dziecka  w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 
opiekuńczo – wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo – terapeutycznej lub interwencyjnym 
ośrodku preadopcyjnym – zgodnie z art. 191 ust 9 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy 
w pieczy zastępczej współfinansuje pobyt tego dziecka w rodzinie zastępczej albo rodzinnym domu dziecka 
w wysokości: 

a) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępcze, 

b) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 

c) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka 
w pieczy zastępczej 

Zgodnie z powyższymi założeniami w 2022 r. gmina współfinansowała pobyt 7 dzieci w pieczy zastępczej 
w okresie od stycznia do grudnia  na łączną kwotę: 97 203,91 zł. W 2022 r. 3 dzieci przebywających w pieczy 
zastępczej zostało przysposobionych. 

6. Sporządzanie sprawozdań rzeczowo – finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz 
przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu 
teleinformatycznego, o którym mowa w art. 187 ust. 3 

W 2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieprawiu sporządził i przekazał dwa sprawozdania 
rzeczowo – finansowe za okres 01.01.-30.06.2022 r. oraz 01.07.-31.12.2022 r. do Wydziału Polityki Społecznej 
Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie. Oprócz tego za pomocą Centralnej Aplikacji 
Statystycznej przekazano sześć sprawozdań jednorazowych dotyczących zatrudnienia asystenta rodziny oraz 
funkcjonowania  placówek wsparcia dziennego na terenie gminy Siepraw 

7. Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy –  

Pracownicy GOPS w Sieprawiu we współpracy z asystentem rodziny na bieżąco monitorują sytuację dzieci 
z rodzin zagrożonych kryzysem lub przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 
wychowawczych. W tym zakresie współpracują również z pedagogami szkolnymi, pracownikami służb 
zdrowia, policją, kuratorami sądowymi i przedstawicielami innych instytucji, które maja kontakt z rodziną. 

REALIZACJA INNYCH ZADAŃ WYNIKAJACYCH Z GMINNEGO PROGRAMU W 2022 r. 

1. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny 

a) Zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej w ramach świadczeń z pomocy społecznej 

W 2022 r. z pomocy materialnej i rzeczowej skorzystało 35 rodzin z dziećmi (9 rodzin z 1 dzieckiem, 
12 rodzin z 2 dzieci, 9 rodzin z 3 dzieci, 5 rodzin z 4 dzieci. 

Rodzinom tym udzielono pomocy w postaci: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DF4B493-D938-4E86-81A1-FC0A9454F365. Podpisany Strona 2



- specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 1 rodzina, objętych 
pomocą było 2 dzieci na kwotę 11 640,00 zł 

- pomocy rzeczowej – 2 rodzinom na kwotę 3 615,51 zł 

- pomocy celowej – 12 rodzinom na kwotę 9 850,00 zł 

- pomocy okresowej – 7 rodzinom na kwotę 13 310,34 zł 

- pomocy w postaci posiłków w szkole – 31 rodzinom na kwotę 14 001,75 zł 

- świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności – 15 rodzinom na kwotę 27 450,00 zł 

- Stypendia szkolne 

W 2022 r. ze stypendiów szkolnych od I do VI  skorzystało 32 dzieci na kwotę  18 126,81 zł, natomiast od 
IX do XII 27 dzieci na kwotę 10 800,00 zł. Razem wysokość wypłaconych świadczeń wyniosła 28 926,81 zł 

b)Świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny 

W 2022 r. w ramach świadczeń rodzinnych wypłacono: 

- zasiłki rodzinne – 5 437 świadczenia na kwotę 608 763,95 zł, 

- dodatki  do zasiłków rodzinnych 2 814 świadczeń na kwotę 386 728,01 zł w tym z tytułu: 

· Urodzenia dziecka – 28 świadczeń na kwotę 22 610,08 zł 

· Opieki nad dzieckiem w czasie korzystania z urlopu wychowawczego – 420 świadczeń na kwotę 
161 185,26 zł  

· Samotnego wychowywania dziecka  - 53 świadczenia na kwotę  10 165,72 zł 

· Kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego -  212 świadczeń na kwotę 22 342,46 zł 

· Rozpoczęcia roku szkolnego -  311 świadczenia na kwotę 29 151,65 zł 

· Podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – 811 świadczeń na kwotę 
51 888,40 zł 

· Wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 975 świadczeń na kwotę 89 384,44 zł 

- świadczenia z funduszu alimentacyjnego – 222 świadczenia na kwotę 104 550,00zł 

c)Świadczenia z programu 500+ - 1 167 rodzinom wypłacono 10 438 świadczeń na kwotę 5 216 729,90 zł 

d) Karta Dużej Rodziny 

Program wsparcia „Rodzina 3+” skierowany jest do członków rodzin wielodzietnych. Program ten ma na 
celu m. in. Promowanie modelu rodziny wielodzietnej. W 2022 r.  złożono 222 wnioski o Kartę Dużej Rodziny. 
Zostało wydanych 317 nowych. W ramach Sieprawskiej Karty Rodziny zostało złożonych 62 wnioski 
o przyznanie dopłaty do biletów miesięcznych, na ten cel została wydatkowana kwota  8 028,00 zł. 

2. Pomoc rodzinom dotkniętym przemocą 

W 2022 r. 3 rodziny z dziećmi było objętych pomocą Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego z powodu 
wystąpienia przemocy w rodzinie. Zespół ma za zadanie podejmowanie działań w środowisku zagrożonym 
przemocą. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele różnych instytucji, którzy łączą swoją wiedzę 
i umiejętności w celu przeciwdziałania zjawisku przemocy i pomocy rodzinom dotkniętym tym zjawiskiem. 

II. POTRZEBY ZWIĄZANE Z REALIZACJA ZADAŃ W 2023 r. 

1. Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z opieką i wychowywaniem 
dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej i placówce opiekuńczo – wychowawczej, 

2. Dalsze zatrudnianie asystenta rodziny, 

3. Dalsze kierowanie na szkolenia, mające na celu podnoszenie kwalifikacji asystenta rodziny oraz 
pracowników pracujących z rodzinami, 

4. Kontynuacja funkcjonowania na terenie gminy Siepraw świetlicy środowiskowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DF4B493-D938-4E86-81A1-FC0A9454F365. Podpisany Strona 3



5. Praca socjalna w rodzinach, w których występują problemy opiekuńczo – wychowawcze. 

6. Dalsza współpraca pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dziecka i rodziny (szkoły, 
przedszkola, policja, sąd. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DF4B493-D938-4E86-81A1-FC0A9454F365. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1 SPRAWOZDANIE ZREALIZACJI ZADAŃ ZZAKRESU WSPIERANIA RODZINY
ZA ROK 2022



